
Andělé Bohunky Waageové - 2021

Letící anděl, olej na plátně, 700 x 800 mm, 2015



Leden

1 172 183 194 205 216 227 238 249 2510 2611 2712 2813 2914 30 3115 16
Pá NeSo PoNe ÚtPo StÚt ČtSt PáČt SoPá Ne NeSo So PoNe ÚtPo St Čt Pá So

Anděl Země 1, olej na plátně, 800 x 900 mm, 2015

Út St Čt Pá



Únor

1 172 183 194 205 216 227 238 249 2510 2611 2712 2813 14 15 16
Po StÚt ČtSt PáČt So SoPá Ne NeSo So PoNe Ne ÚtPo Po St Čt PáÚt ÚtSt Čt Pá

Kosmický kříž, olej na plátně, 700 x 800 mm, 2015



Březen

1 172 183 194 205 216 227 238 249 2510 2611 2712 2813 2914 3015 16
Po StÚt ČtSt PáČt So SoPá Ne NeSo So Po PoNe Ne Út ÚtPo Po St Čt PáÚt ÚtSt Čt Pá

31
St

Stromy z Parukářky, olej na plátně, 850 x 650 mm, 2019



Duben

1 172 183 194 205 216 227 238 249 2510 2611 2712 2813 2914 3015 16
PáČt NeSoSo PoNe ÚtPo StÚt ČtSt PáČt SoPá Pá NeSo PoNe ÚtPo St ČtČt PáÚt St

Schody do nebe, olej na plátně, 900 x 1000 mm, 2018



Květen

1 172 183 194 205 216 227 238 249 2510 2611 2712 2813 2914 30 3115 16
NeSoSo PoNe ÚtPo StÚt ČtSt PáČt SoPá NeSo PoNe NeÚtPo PoSt Čt Pá SoÚt St Čt Pá

Horoucí srdce, olej na plátně, 700 x 800 mm, 2010



Červen

1 172 183 194 205 216 227 238 249 2510 2611 2712 2813 2914 3015 16
StÚt ČtSt PáČt So SoPá Ne NeSo So Po PoNe Ne Út ÚtPo Po St Čt PáÚt ÚtSt Čt Pá St

Sluneční kytice, olej na plátně, 400 x 550 mm, 2000



Červenec

1 172 183 194 205 216 227 238 249 2510 2611 2712 2813 2914 30 3115 16
PáČt NeSoSo PoNe ÚtPo StÚt ČtSt PáČt SoPá Pá NeSo PoNe ÚtPo St ČtČt PáÚt St So

Země a slunce, olej na plátně, 1400 x 1000 mm, 2020



Srpen

1 172 183 194 205 216 227 238 249 2510 2611 2712 2813 2914 3015 16
NeSo PoNe ÚtPo StÚt ČtSt PáČt SoPá NeSo SoPoNe NeÚtPo PoSt Čt PáÚt St Čt Pá

31
Út

Jablko, olej na plátně, 600 x 600 mm, 2018



Září

1 172 183 194 205 216 227 238 249 2510 2611 2712 2813 2914 3015 16
Čt SoPáPá NeSo PoNe ÚtPo StÚt ČtSt PáČt SoPá NeSo PoNe Út St ČtPo Út St Čt

Anděl vítězný, olej na plátně, 500 x 650 mm, 2013

St



Říjen

1 172 183 194 205 216 227 238 249 2510 2611 2712 2813 2914 30 3115 16
Pá NeSo PoNe ÚtPo StÚt ČtSt PáČt SoPá Ne NeSo So PoNe ÚtPo St Čt Pá SoÚt St Čt Pá

Anděl léta, olej na plátně, 800 x 700 mm, 2008



Listopad

1 172 183 194 205 216 227 238 249 2510 2611 2712 2813 2914 3015 16
Po StÚt ČtSt PáČt So SoPá Ne NeSo So Po PoNe Ne Út ÚtPo Po St Čt PáÚt ÚtSt Čt Pá

30

Zrod tvarů, olej na plátně, 900 x 1000 mm, 2019



Prosinec

1 172 183 194 205 216 227 238 249 2510 2611 2712 2813 2914 30 3115 16
PáČt NeSoSo PoNe ÚtPo StÚt ČtStSt PáČt SoPá Pá NeSo PoNe ÚtPo St ČtČt PáÚt St

Den sedmý, olej na plátně, 1050 x 1300 mm, 2019



Andělé Bohunky Waageové, 2021
Odpovědný redaktor: Miroslav Moravec  
Grafická úprava: Radek Volf

Vydal Globus International jako 6. svazek edice Tempus in Immortalibus Lapidibus
1. vydání, 2020, Kutná Hora

Vytiskla tiskárna Label Kutná Hora www.art-tour.cz  •  www.i-passage.cz  •  www.musicland.cz  •  www.bestwines.cz

Žiji na naší krásné Zeměkouli, která je ve spojení se Sluncem.  
A toto spojení umožnilo, že tady vůbec jsme. Moc si přeji, aby lidé 
byli moudří, aby nám Země zůstala zachována, protože jiný prostor  
k životu nemáme.
Ve svých obrazech chci vyjádřit svůj vztah k Zemi, její úžasnou 
rozmanitost, její imaginaci a můj obdiv k ní.
Snažím se vcítit do toho, čím lidé žijí, čím se zabývají, co prožívají.  
V různých symbolech, jako je třeba kříž, vejce, srdce, slunce, hvězda, 
vidím nejrůznější tvary, které pro mě ztělesňují naši planetu.
Když se dívám na úžasné fotografie z vesmíru, vidím Zemi, jak je 
malá a krásná, jak se mračna honí a vytvářejí nejrůznější obrazce, 
evokují mi anděly, kteří se projevují právě tak, co se na světě 
zrovna děje. Bud‘ nás varují, či ochraňují nebo přímo září.
A venku v přírodě obdivuji hlavně stromy, ráda je poznávám, pozoruji 
na svých cestách či procházkách, jsou pro mě symbolem krásy, 
magičnosti a zdraví. Do mých témat samozřejmě patří také lidé  
a jejich láska, věčná Afrodíta našich životů, láska, která nás 
propojuje do příběhů Bible. To, co odhalil Hubbleův teleskop, je 
úžasné divadlo a člověka napadá, odkud se život vlastně vzal? 
To světlo, které jde vesmírem nás doslova obaluje a vše prozařuje. 
To provází moje obrazy, ale i můj život...
Ano, jsou to věčné inspirace mnoha generací, co člověk zažil, 
ztvárnil a pomohl odtajnit příběhy našeho malého, velkého 
vesmíru, naší Země.

                                                                              Bohunka Waageová

Andělé Bohunky Waageové


